
令和○○年○○月○○日 

 

南那須地区広域行政事務組合立那須南病院 

病院長 森成 正人 様 

 

（貴施設名）○○○○○ 

（貴施設長名）△△△△△ 

 

認定看護師出前講座・講師依頼について（派遣依頼） 

 

 時下、貴院におかれましては、ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。 

また平素より（貴施設名）の運営に格別のご高配を承り、厚く御礼申し上げます。 

 この度、当施設において下記のとおり、「認定看護師出前講座」を開催させていただく

ことを予定しております。つきましては、貴院の□□認定看護師（講師名：□□□□）に

ご講演承りたくご依頼申し上げます。ご多忙のところ誠に恐縮ですが、何卒ご高配賜りま

すよう、よろしくお願い申し上げます。 

 

記 

 

1. 日  時   令和○○年○○月○○日（ ） ○○：○○ ～ ○○：○○ 

2. 場  所   （会場）○○○○ 

       （住所）○○○○ 

3. 内  容   「依頼される講師と研修タイトル」 

4. 概  要   （講義内容に関して希望する内容を記載） 

5. 対  象   （例）○○病院看護師 

6. 参加人数   ○○名 

7. そ の 他   ・資料等がございましたら○月○日（○）までに下記にお送りいた 

だければ幸いです。 

         ・参考に当日の日程を添付させていただきます。 

以上 

 
お問い合せ先 

（貴施設名） 

研修担当：（貴施設 研修担当者様名） 

ＴＥＬ ○○○○-○○-○○○○ 

ＦＡＸ ○○○○-○○-○○○○ 

E-mail  ○○○○＠○○○○.ne.jp 

＊様式は貴施設のものでも結構です。その際、上記内容を記載していただきたいと思います。 

 よろしくお願いいたします。 

外部講師依頼 記載見本 

・病院長 森成正人 

・看護部長 岡﨑京子 

・依頼する認定看護師 

の３通をお願いします。 


